pendapat, menurut Abu al-Wafa‟ „al-Afghani, penahkik buku

Ushul as-Sarakhsi, Imam al-Sarakhsi wafat tahun 483

H/1090M. Sedangkan menurut Muhyiddin Abu Muhammad

Abdul Qadir, pengarang kitab al-Jawahir al-Mudi‟ah fi

Tabaqat al-Hanafiyyah (sebuah buku biografi ulama mazhab

Hanafi), Imam al-Sarakhsi wafat pada akhir tahun 490 H/1097

M, sedangkan tempat wafatnya tidak tercatat. Imam al-

Sarakhsi belajar fiqih pada Abdul Aziz bin Ahmad al-Hulwani

(w. 448 H/1056 M), seorang ahli fiqih mazhab Hanafi yang

bergelar Syams al-a‟immah (matahari para imam). termasuk

salah satu ulama cerdas yang berdiri di garda terdepan

madzhab Hanafi.

Atas intelektual dan kezuhudan Imam al-Sarakhsi

yang luar biasa telah menempatkan dirinya sebagai al-Imam

tentang Imam al-Sarakhsi. Tanggal kelahiran Imam al-

Sarakhsi tidak tercatat, sedangkan tanggal wafatnya Imam al-

Sarakhsi menjadi perdebatan para ulama‟, karena tidak ada

yang tau persis wafatnya Imam al-Sarakhsi.

Namun menurut Abu al-Wafa‟ „al-Afghani, Imam al-

Sarakhsi wafat tahun 483 H/1090M. Sedangkan menurut

Muhyiddin Abu Muhammad Abdul Qadir, Imam al-Sarakhsi

wafat pada akhir tahun 490 H/1097 M. Imam al-Sarakhsi

hidup pada zaman 400-an di ketahui ketika Imam al-Sarakhsi

belajar pada Abdul Aziz bin Ahmad al-Hulwani yang wafat

pada 448 H, dimana saat itu bersengketaan belum begitu

banyak. Imam al-Sarakhsi lahir di Sarkas daerah Khurasan

(Iran timur laut).

Khurasan (Iran timur laut). Dimana kondisi Khurasan pada

saat itu jauh dari kehidupan dunia dan sedikit penduduk

yang tinggal di Khurasan hal ini menyebabkan sedikit pula

persengketaan yang terjadi.

Menurut Abu al-Wafa‟ „al-Afghani, Imam al-

Sarakhsi wafat tahun 483 H/1090M. Sedangkan menurut

Muhyiddin Abu Muhammad Abdul Qadir, Imam al-Sarakhsi

wafat pada akhir tahun 490 H/1097 M. Imam al-Sarakhsi

hidup pada zaman 400-an di ketahui ketika Imam al-

Sarakhsi belajar pada Abdul Aziz bin Ahmad al-Hulwani

yang wafat pada 448 H, dimana pada zaman itu

bersengketaan belum begitu banyak. Sehingga ketika Imam

al-Sarakhsi menggantungkan putusan terhadap kehadiran